

▶ DOBRZYCA

Prezentowali album, logo i wakacyjne wydarzenia

▶ Wykłady naukowe i kino letnie - te wydarzenia zdominują najbliższe weekendy w Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy.



HUBERT MOŚCIPAN

Wakacyjna „ramówka” została zaprezentowana na konferencji prasowej. Dobrzyckie muzeum ma być nie tylko miejscem, w którym można poznać część historii, ale także spotkać się, wypić kawę czy... obejrzeć film. – *Institucje kultury mają to do siebie w okresie wakacyjnym, że „zasypiają”. My chcemy wykorzystać tę nieuwagę, by przedstawić naszą ofertę, oswoić mieszkańców z nową twarzą muzeum i pokazać, że jest to miejsce spotkań z kulturą, sztuką i miejsce spotkań ludzi. Niekoniecznie trzeba korzystać z muzeum, żeby skorzystać z parku, i odwrotnie – mówiła Kinga Jaroszevska, animator kultury Muzeum Ziemiaństwa.*

Pierwsze wydarzenie – wykład „Wszystko, czego nie wiecie o Konstytucji 3 Maja” - odbył się w minioną niedzielę. Kolejne w ramach cyklu „Nie zapomnij konstytucji” będą prowadzone co dwa tygodnie.

Drugą częścią wakacyjnego planu jest pałacowe kino letnie – projekcje filmów na dużym

Nie zapomnij konstytucji – cykl spotkań z wybitnymi ekspertami, poświęcony zagadnieniom związanym z konstytucjami historycznymi i współczesnymi (wszystkie wykłady o godz. 15.00):

24 lipca Z dziejów polskich konstytucji

7 sierpnia Tajemnice Masońskie i Konstytucje Polskie

21 sierpnia Konstytucja zapisana w sztuce

Pałacowe kino plenerowe – cykl czterech seansów wyświetlanych w formie kina plenerowego w parku muzeum (wszystkie projekcje o godz. 21.00):

30 lipca Kobięce spojrzenie

6 sierpnia Oczami dziecka

20 sierpnia Jak to widzą wszyscy



Publikację zaprezentowali: Szymon Balcer oraz Kinga Jaroszevska

ekranie „pod chmurką” – blisko wejścia do pałacu. Tematyka została dobrana tak, że każdy znajdzie coś dla siebie. Na początek „Męski punkt widzenia”, kolejne wieczory przebiegać będą pod hasłem: „Kobięce spojrzenie”, „Oczami dziecka” oraz „Jak to widzą wszyscy”. Organizatorzy zapewniają, że prezentowane obrazy będą kinem nieco ambitniejszym, stąd współpraca z Gutek Film oraz Nowymi Horyzontami.

21 sierpnia w panteonie zainaugurowana będzie ponadto wystawa malarstwa ukazującego region dobrzycki w artystycznym ujęciu mieszkańców.

Oprócz zapowiedzi wydarzeń kulturalnych na najbliższe tygodnie, pracownicy muzeum prezentowali również nowe logo instytucji oraz album. – *Logo zostało zmienione, by odświeżyć wizerunek muzeum. Zdarzało się, że dostawaliśmy informację od turystów, że logo nie kojarzy się z muzeum ani z pałacem. Dlatego powstał nowy logotyp, w którym w zarys pałacu został wpisany skrót naszej nazwy. Autorem logo jest Patryk Torchalski – rysownik z Ostrowa Wielko-*

polskiego. Kolory logo pojawiały się już wcześniej w materiałach i gadżetach muzealnych: zielony – nawiązujący do parku i bordowy – do pałacu, czyli dwóch najważniejszych zabytków należących do muzeum – wyjaśnia Sylwia Kuźnicka z działu historycznego.

Z kolei album jest katalogiem eksponatów wystawy „W 225 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja”. Szczegółowo są w nim opisane wszystkie prezentowane na wystawie artefakty, podzielone na cztery segmenty: druki, malarstwo i grafika, numizmatyka, medale, militaria oraz filatelistyka. Każdy z prezentowanych eksponatów opatrzony jest notą opiekuna danego zbioru. Album wkrótce trafi do sprzedaży.

Muzeum promuje się też wirtualnie. Do oficjalnej strony internetowej i facebookowego profilu dołączył niedawno nowy adres – [instagram.com/muzeumwdobrzyca](https://www.instagram.com/muzeumwdobrzyca). – *Musimy otworzyć się na potrzeby osób, ale również realizować statut naszego muzeum. Chcemy dbać o pamięć i kulturę, ale też w jak najatrakcyjniejszej formie to przekazać i pójść z duchem czasu – podsumowuje Kinga Jaroszevska.*